O  Bônus  por  Resultado  autorizado  por  esta  Lei  poderá  ser

concedido  exclusivamente  nos  meses  de  dezembro  de  2022  e  janeiro  de  2023,  mediante

critérios que serão definidos pelo Chefe do Poder Executivo no ato de concessão.

Art.  2º O valor  a ser  concedido chegará a 105% (cento e cinco por cento)  da

remuneração ou do subsídio do servidor beneficiário, de acordo com as formas indicadas nos

incisos I e II do art. 88 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020.

§ 1º Serão beneficiários do Bônus por Resultado:

I – os profissionais da educação básica em efetivo exercício na SEDUC, nos termos